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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 3. oktober 2012 stillet mig følgende 
spørgsmål 4 alm. del, efter ønske fra Per Clausen (EL), som jeg hermed skal besva-
re. 

Spørgsmål 4
”Vil ministeren udarbejde en oversigt over energiselskabers omsætning og gæld, 
herunder med angivelse af, hvilke aktiviteter der for de enkelte selskaber har udløst 
større gældsposter og hvornår denne gæld er skabt?”

Svar:

Klima-, Energi- og Bygningsministeriet fører via Energistyrelsen tilsyn med de 

bevillingspligtige el- og gasvirksomheders overholdelse af vilkårene i bevillin-

gerne og af øvrige krav til deres virksomhed i el- og naturgaslovgivningen. Pa-

rallelt hermed fører Energitilsynet tilsyn med virksomhedernes indtægtsrammer. 

Tilsvarende føres der tilsyn med fjernvarmevirksomhedernes overholdelse af 

gældende regulering. 

Der er ikke i ministeriet et generelt tilsyn med eller indsigt i energiselskabernes 

omsætning og gæld. 

De efterlyste oplysninger indgår således ikke i den almindelige indtægtsramme-

regulering af elnetvirksomhederne, hvor alene indtægter og omkostninger i rela-

tion til bevillingen indgår. Indtægter og omkostninger, der ikke er knyttet til den 

bevillingspligtige aktivitet, indgår ikke i reguleringsregnskaberne, herunder fi-

nansielle omkostninger og indtægter.

Oplysning om selskabernes regnskabsmæssige forhold generelt, herunder en 

opgørelse af deres samlede gældsforpligtelser, må søges i deres årsrapporter, 

der indberettes til Erhvervsstyrelsen for så vidt angår aktieselskaber og an-

partsselskaber m.v., men ikke eksempelvis for interessentselskaber, som i et 

vist omfang findes på fjernvarmeområdet. 
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Hverken Energistyrelsen, Energitilsynet eller Erhvervsstyrelsen ligger inde med 

det fornødne datagrundlag til at gennemføre en undersøgelse med det ønskede 

detaljerede indhold.

På denne baggrund har jeg ikke mulighed for umiddelbart at udarbejde den ef-

terspurgte oversigt over energiselskabers omsætning og gæld, herunder over 

gældens historik.  

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


